
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n.   69  del 21/12/2011 . 
NUOVO  CENTRO DI RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI DA PARTE DI "CON.SER.VCO SPA"- 
COPERTURA ECONOMICA PRO-QUOTA.  

 

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 
ORIGINALE 

 
 

Verbale di deliberazione 

della Giunta Comunale n.   69  del 21/12/2011 . 
 
 
 OGGETTO: 

 
NUOVO  CENTRO DI RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI DA PARTE 
DI "CON.SER.VCO SPA"- COPERTURA ECONOMICA PRO-QUOTA.  
 
 L’anno  duemilaundici  addì  ventuno  del mese di  dicembre  alle ore 12  e minuti 35  nella sala delle 
adunanze, previa l’osservazione di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, sono stati oggi convocati i 
componenti della Giunta Comunale. 
 All’appello risultano i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    D'ONOFRIO GIUSEPPE   SINDACO    X    
    DELLA TORRE FRANCESCO   ASSESSORE    X    
    TITONE VINCENZO   ASSESSORE    X    
    TOZZI NICOLETTA   ASSESSORE      X  
    LILLA DANIELA   ASSESSORE    X    

     

          Totale         4          1 
 
 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Signor DI NUZZO GIULIA  il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 Il Signor D'ONOFRIO GIUSEPPE , nella sua qualità di SINDACO , assume la presidenza e, riconosciuto 
legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n.   69  del 21/12/2011 . 
NUOVO  CENTRO DI RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI DA PARTE DI "CON.SER.VCO SPA"- 
COPERTURA ECONOMICA PRO-QUOTA.  

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Premesso: 

- che territorialmente, il Comune di Gignese, appartiene ed è Socio del “Consorzio 
Obbligatorio Unico di Bacino” (COUB) del Verbano Cusio Ossola con Sede a Verbania 28922 
(VB) in Via Olanda 57; 

- che materialmente la raccolta dei rifiuti sul territorio comunale è fatta dalla Società 
“Con.Ser.Vco Spa”, con Sede a Verbania 28922 (VB) in Via Olanda 55; 
 
considerato: 

- che il COUB ha in atto la realizzazione del nuovo centro di raccolta differenziata da 
realizzarsi presso l’area dell’impianto di termovalorizzazione in Comune di Mergozzo; 
 - che il quadro economico dell’opera prevista, così come da documentazione ricevuta (Prot. 
COUB n.1508 e Prot. Ns.3219 del 22.11.2011) ammonta ad €.1.995.000,00 Iva compresa; 
 - che con nota n. 1404 del 02.11.2011 si richiede alle Amministrazioni comunali 
manifestazione di disponibilità a voler coprire la quota di propria competenza attraverso fondi 
propri di bilancio anziché aderire all’accensione di un mutuo; 
 
dato atto della convenienza, viste le disponibilità di bilancio, nel reperire fondi propri, e più 
precisamente €.15.874,00; 
 
visto il D.Lgs. 267/2000; 
 
sentito il parere del Responsabile del Servizio Tecnico e Contabile in ordine alla regolarità resi ai 
sensi dell'art.49, comma I, del D.Lgs. 267/2000; 
 
all’unanimità dei voti espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
1) di dare atto che il Comune di Gignese interverrà con fondi propri di bilancio per un importo 
complessivo di € 15.874,00; 
 
2) di impegnare la spesa di €.15.874,00 , per le motivazioni sopra citate, nel modo seguente: 
 
 - €.15.412,00 al Cap.3347 del Cod.Bil. 2.09.05.07 ; 
 - €.     462,00 al Cap.1737 del Cod.Bil. 1.09.05.03 ; 
 
del bilancio di previsione 2011 che presenta la necessaria disponibilità; 
 
2) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4 
del Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267, con separata votazione e modalità avente risultato come 
sopra. 
 



Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n.   69  del 21/12/2011 . 
NUOVO  CENTRO DI RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI DA PARTE DI "CON.SER.VCO SPA"- 
COPERTURA ECONOMICA PRO-QUOTA.  

 

 
 Letto, confermato e sottoscritto, 
 

 Il Presidente       Il Segretario Comunale 
     D'ONOFRIO GIUSEPPE           DI NUZZO GIULIA 
 
====================================================================== 
 
 Si attesta: 
□ la copertura finanziaria (art.153 comma 5 del D.Lgs. 267/2000) 
□ la regolarità contabile/tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000) 

     Il Responsabile 
                  MARI Rag. Rosita 
 
□ la regolarità tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000), 

     Il Responsabile 
                 CRISTINA Geom. Angelo 
 
====================================================================== 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si attesta che copia della deliberazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune inserito nel 

sito web: www.comune.gignese.vb.it per 15 giorni consecutivi (art.32 Legge 69/2009 e s.m.i.) a partire dal 

_________________ 

 
          Il Segretario Comunale 
            DI NUZZO GIULIA 
 
====================================================================== 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
 
 

Esecutiva in data _________________ 
 perchè: 
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000) 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000) 
 
          Il Segretario Comunale 
            DI NUZZO GIULIA 
 
 


